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mm MÉ8TSKA LOT V 0MA2E PROMĚNĚ V ZAHRADU jnm' clo Pukova kďHiělí jnm v

GENERÁL BRUSILOV
úmyslu věe projednatí n vewrrtt
lem Hezkým který byl fnřormo

ván o fiaáeiň příjezdu A!# wtva
že inuif přijeli na tanící jeden

jcniíj j'i fiíhii Mlíímeuým hlasem

Dokument fmán bylvkráuiýni m

8tydéJ jem se yu text ktí"

rý inmf samí před tím napnaJÍ —

Pck lo požádal jnem ?a rnalou

změnu v jí'dné větí a tomuto přá-

ní vunvi ihned bylo ochotné vy-

hověno

Když véV byla skoníuna pohle-

děl jsem na hodinky a uznamenal

i pobočník ň vntoupíl do uaMio
vozu a prohlásil "Jeho Wlitfcn- -ť ttti „i i kých éusopíech v té dobe že je

ho pozuťliitky byly dá tyJI kterého Nemcí rM'říi
t i i „ i '
(II VI' tlí'? KOIIOKOIIV

jiného ' J jím generál
jsem ze je ílVUiiacr miniu po pni-

-

Alexej A Hrusílov tuk
noej Kdvž pak jsem se loučili

mezí námi zcela žádného
a o ! ' H £ )zí MÁ i f ni nv

11 vo váí očekává"
Měli jenom několik kroků

V carskému vlaku Nebyl jsem
rozčilen neboř překonal jsem vr-

chol tuipjetí a nié nezdálo se jiné
již nemožným Ale přece poně-

kud mň e ohtýchal předstoupi-

li pře-- cara v kazajce neumytý
a neoholený jak dostal jxem m z

řízení právř upáleného Vstoupi-

lí do carovy privátní káry
kde nalezli jsme Fredericksí? iní- -

icpřátelského cítění Těmíř lito-

val jsem muže který v lom oka

mžiku vykoupil svoje omyly

myšlenek vyjádře-

ných v jeho abdikačním aktu

do obyéejné rakve u rychlí př
vezeny do Aiifflif I'o příjezdu do

Londýna rakev přeložena byla na

jiný vbk a dopravena do Kdin-'iiiyh- u

ku ni v hik přibyl a deAti- -

' ho ríiriíj o pni 4esté hodinř

íéíf u IbHiiou hodinu ranní
ale kolem 400 osob dontavilo e na

želczniění Mlaníci Jenom al nej-blíž-

příbuzní mohli vutoupíti na

Dean hřbitov kde konal ne po

hřeb Tehdy bylo otevření
že vyjímuje tří anebo

étyř nejbližňícli příbuzných ni-

kdo nespatřil tělesných pozůstat-
ku (enerálovích n jíž tehdy vy-

skytlo M- - podezření ale během

doby k nu věc apornřlo

(ho jméno upadlo v záporné- -

JACK JOHNSONnbttra dvora a jiného generála
jehož jméno tievfuf VE ŠPANĚLSKU
Za několik okamžiků na to

viítoiipil vuv v uniformě kaykaz- -
jUi-- Jobrifion druhdy champí

ského pluku Byl dvořily u po-L-
n tžké váhv tráví jíž druhý

tíáil nám rukou Oučkov byl řeč bjf Vft Spmtl-WVi- n vede w mu

níkem u mluví) jasne a plynně — dohře Nic jej netrápí neboť pe- -

Povědél jak je situace Nehledej fz irm H0 n„ gfH dost a denně

carovi ilo tváře Bylo pravdřpo- - t'vá se zámožnějším Žije nyní!'uotí jako jména všech těch kdož
dubne pro něho snadnějším povč- -

v pjireeloné kde se těší zriaětié

dětí celou pravdu tímto způso- -

pojniinríu' Na zápasení s obry
betu ' svého druhu jíž nepomýšlí ale za

Dokončil svoji řee prohlášením p velkou pozornost věnuje nově

u jediným východiskem ze situa- - „„ svému zaměstnání toreador

si přáli aby svět nc domníval fa

jsou mrtví aby mohli dostali ne

4 dohledu a vynloupíti opětné me-

zi lidmi kteří by je neznalí a ne-

znali též jejich minulosti

tieucrál Hrusilov byl téměř ne-

znám před touto válkou Něme-

cké historky o Prusilovu mohou

bílí l'iol:islicl(úiii ale nřcee ic- -

ee je abdikace cara ve prospěch s(vf Třikráte v týdnu mají Par

následníka trůnu Alexeje s veieo- - lonané příležitost viděli jej V

knížetem Michaelem jako rejren-
-

nij u imsníka s bvkv A Parce
Pravděpodobné uejdražší zahradní pozemek máme v méslě Oma-z- e

de městský lot mající cenu tnillion dollarů proměněn

byl na zahradu Obchodníci na něm pracují a pěstují brambory ci-

buli a boby

Nevyvolalo by žádné' podivení
zmizení jezera

Ale přes tyto obtíže město Sun

Kl Salvador je nejnienší z amc-- j

riekýeh republik Má obyvatel
st vu asi 1 700000 jež hustě bydlí

řírorc známý juki velkokníže Mí

kiiláí jako tratíjf a bojovník
nedávno jmenován byl

vrchním vdíteletu vecb ruk h

armád A proč je tak netiávídéoí

Ponévadí němečtí vojáci a ddutoj-nM- '

mají za to že není RuHem

nýbrž Skotm druhdy dobře zuá-liýr- n

dňUojníkcm v anglické
a véí že Jiruulov není je-

ho pravé jméno

Co j' pravdy na Iřehto pové-stre- b

je těžko f'íii ale stojí pro

svojí zajímavost za zmínku To-

lik ji jisto že je málo tak schop-

ných u bezúhonných vl it ! íi v ru-

ské armádě jako je lirusilov kte-

rý upřímně oddán ji- - věcí spojen- -

('t V í'céí SVé přcdlieSCflé nu ban-

ketu nu počest tří rjenfl ililliiy

kli'ří navštívili jeho armádu mi

li onlě lirinilov pravil :

"My členové aktivní armády

j nic oddáni Pusku 11 nové

vláď' a stejné jsme i připraveni

položili svoje životy ři I ' í t a

chránili Pusko a učinili je Šťisl-ní-

)okud ncpora zítuc j i íí

Ir a lirničíme německý impéria

liiii a milil urimii nemůže hýli
zádumo slavného a mocného Hů-

rka Ti kdo mají za to že vál

ka muže hýli nyní zakončena n že

zimě muže hýli zachráněna aniž

by bylo pokračováno ve válee se

:miéné mýlí Abyrliom porazili

nepříleh' musíme nastoupili ná-

por nehol' jen ten kdo pohupu je

víléí A eo víee Němci zaujíma-

jí znaéiioii rozlohu našeho území

a loto musí být i získáno zpít"
Toto prohlášení ovšem nevysvě-

tluje proé generál Urusilov je
tak nenáviděn Némei Zajatci

z reserv které na západní
I rout u dopraveny byly z fronty

východní prohlašují že žádného

iiikého velitele neobávají se tak

Némei jako Bmsilova "My víme

lido je tento generál Briisil(ov"

prohlašují tito zajatci "Je to

Hector Mae)onald" Hriisilov 'je

prol smýšlení a stej-

né jc i demokratem každým cou-

lem e víee anglického typu a

nikdo nepovažoval by jej za Ru-

sa Pru v í se že mluví několika

jazyky a anglicky přesně a plyn-

né

Héliem jeho vítězství v llaliéi:

V
lili iZtl clvereclllcll Ulllien lelO H vanor je venni

-m
' té dobé naklonil se kc linmiM jí Hl (( tlustý écr-inti- é

Uuzský a pravil že „) v z'p11NjHji „ otevřené dáva-

ná léto věci byla již učiněnu do- -

j jv„ svoj 'íci'i
hodu Po skončení řeči (iiičkova (olinsou stal se v Parccloiié

car Jeho řeč byla klid- -

{„l( j n'diiklorem Zakoupil si

nější než Oučkova Car s úplným Ml časofiis věnovaný socialismu a

klidem jukoby hovořil o zcela o- -

porlu který má značný počet
byécjné věci prohlásil: élenářsl vu Dlouhé španělské
"Včera a dnes přemýšlel jsetit látiky objevují se v tiétn s podpi-- o

věci a rozhodl jsem se vzdáli „„ íohnsonovýni ale Johnson je
trňiiu Až do i! hodin tobolo od- - uicc skromným a nehovoří o

poledne byl jsem připraven vzdá- - článcích poněvadž vlastně
li kc trůnu ve prospěch svého sy- -

uylt 0 (djsahtijí Přes to ale člán-u- a

ale nyní uvědomuji si že není y 1vío 1c jeho pojmla-mn- ě

možno abych se od něho od- - '(£

loučil Doufám že tomu porozu- - i0SOn j značně oblíben u

míle Pro tuto příčinu rozhodl [bureclotiského lidu který jak se

jsem" se vzdálí se trůnu ve pro-:- ' ru vjj pfj ZHpusech s

země Toto obyvatelstvo žije vj
iitéřté jiunuje blahobyt Je tu

obavách riřed vvbnchy so-- j hrá imstovní u lelcjíraťní služba

město má dobré spojení se želez- -

prk jež mají v důsledku zemětře-

sení Těmto výbuchům pravidelně niertni má čisté a úhledné nliee

'kory a znamenité vodárenské za-

řízení Lid je spořivý a přičinli-

vý Zemědělství je hlavní jejich
imluíJrií a pěstování kávy posky-

tuje značné výtěžky Lidé kteří

navštívili tuto nudou republiku
mluví nadšené o její obyvatelích
kteří zdají se být i šťastni a spoko-

jeni přes to že sopky stále hučí

jim do uší

iiotu nevymykají kc z ráuu-- e muž

mi sIÍ Pylo by zcela možné v ze

ii i tak velké jako je Wusko k li-

dem tak jednoduchým a tak důvě-

řivým aby Hector MeDonnld se

objevil mezi venkovským obyva-

telstvem a vyšinul c už na vyso-

ké postavení v armádě

Když Japonci dobyli Port Art-hun- i

uliji vily se pověsti že byl

anrlieký důMojník vydávající se

a Japonec ve vítězné mikadové

aruiádé a že byl nazýván No((i

když frenrrál Nojri sjíá-chn- l

hani-kir- pravilo se že jeho

poslání bylo zakončeno a že zmi-

zel aby Macdonald opětně mohl

vyvstali v jim' formě

Historie tato vyvolává vzpo-mink-
u

na dlouhý seznaní osob

které záhadné zmizely a považo-

vány byly za mrtvé a později vy-

vstaly znovu Zajímavá je histor-

ka Ludvíka Sedmnáctého který
vzat byl svým rodičům z vězení v

roce 17912 í) jeho pozdějším ži-

votě objevilo se tolik vzájemně si

odporujících zpráv že mohlo se

považovali za možné že vyrosil
byl si vědom svého původu

Jistý NaumlorlT obchodník v u

za čtyřicet let po roku

!7!)2 vystoupil s tak přesvědčují

snéch svého bratra"

předchází řada explosí Po té čer-

né mračno objeví se nud vrchol-

kem hor které rychle se roztahu-

je Následuje pak písečná spr-

cha Písek padá často tak hustě

že lidé opouští svoje obydlí v oba-

vách že prolomí se střechu Ptá-

ci prchají do bezpečí u zvěr vydá-

vá žalostné zvuky Lidé shroma-

žďují se v kostelíeh n modlí se za

odvrácení neštěstí

'A četných sopek v Kl Salvado-

ru nejprosluleji! je Izalco známá

jako Salvmlorský maják Hlavní

město Kl Salvadoru nalézá se na

jeho úpatí Sopka tato je v stálé

činnosti ale není považována za

nebezpečnou Často chrlí ze sebe

plameny kterých domorodci si a- -

PÁD RUSKÉHO CARA

("'len ruské dumy' který spolu h

(liičkovcm prvním ministrem vál-

ky demokratické vlády v Hušku

projednával podrobnusl
i abdika-

ce cara Mikuláše v Pskovf po-

dává podrobnosti tělo historické

události Tento o věci vypravuje
i následující :

býky Ostatně odbornici prohla-

šují že bývalý champion těžké

váhy dociluje pozoruhodné zruč-

nosti v toreadorst ví Také vyu-

čuje v rohování což poskytuji
mu také dosti značný příjem —

Jednou za čas pro změnu tukř
exhibici v nřklerém z

hiirceloiiských divadel a sklízí za

lo doposud vavříny
Při nedávné slavnosti o Všech

Svatých objevil se Johnson v úho-

ru malířského náčelníku v dlouhé

bílé robě u nádherném turbanu —

Vzbudil vělší pozornost než kdo-

koliv jiný a byl také hoslem ban-

ketu který tohoto dne byl uspo-

řádán V době svého pobytu v

Paříži Johnson naučil se slušně

francouzsky a to umožnilo mu y

naučil se i španělsky Mluví

dosti plynně Kupuje si také špa-

nělské časopisy a nahlíží do nich

ale není určitě známo iníiže-l- i jo
skutečno čisti

Žije se svou manželkou v pčk-i-

tu domě v nejkrásnější čtvrti
města a když nedávno konány by-

ly v domě tomto opravy žil asi

měsíc v nejlepším hotelu v Uarce- -

ci liiHloru o sve totožnosti ze je
ho potomci no dlouhou řadu let

Po tomto prohlášení nastalo ml-

čení Prohlásil jsem pak že toto

prohlášení budí v nás překvape-
ní ježto očekávali jsme abdikaci
ve prospěch cnreviče Vyžádal
féni sí pak dovolení abychom rsi

čtvrt hodiny o věci té mohli mlu-

vili s (liičkovem

Przy po té rozhodli jsme se

přijmouli carovu nabídku Ouč-

kov prohlásil že necítí se povola-

ným aby vměšoval se do otcovské

lásky a prohlásil že je nemožné

působit i na cara v tomto ohledu

Když oznámili jsme své rozhodnu-

tí carovi uznamenal jsem uspoko-

jení na jeho tváři Sám soudil

jsem že rozhodnuli carovo jest

správné Nebylo žádných překá-
žek v cestě aby Michael Alexan-drovi- ě

stal se konstitiičníin pano-vnike-

Puska Z toho důvodu
Kchválili jsme abdikaci carovu ve

prospěch Michaela Alexandrovi-č- e

Car po té se tázal zda-l- i může-

me mu poskytnouli ujištění že je-

ho abdikace může uklidnili zemi

a nezaviní různé komplikace Nu

to js odpověděli Že pokud jest
fuím známo nebude žádných kom-

plikací
Car po té vstal a odebral se do

vedlejší místnosti aby podepsal
abdikační akt Po chvíli vstoupil
a odevzdal nám abdikační listiny

žádaje abychom je četli Počali

m nevšímají t estovateie v sopce
léto spatřují mnohé krásy a pra-

ví že za noci pohled na vyvěrají-
cí plameny je úchvatný

Domorodci jsou klidni dokud

ze sopky vycházejí jenom plame-

ny ale stávají se nervosníini jak-

mile v sopce začne to hučeli a

hřmít i a jakmile písečná sprcha

počne padali na krajinu Obava-

mi pak jsou naplněni když sopka

počne chrlili lávu 1'patí této

sopky jsou krásná Jsou pokryta
kávovými pilotážemi Jeví se oha-

vy že tyto zničeny byly lávou

Samotné město San Salvador

bylo přebudováno v posledních
třech stoletích nejméně Hedm krá-

tí Sest mil od města nalézá se

jezeru které často měn! svoji tvář-

nost i svoji hloubku Někdy voda

vystoupí z břehů a zaplaví celé o

kolí Kilvž pak opadne jezero vy

blíží cela jinak než před tím

Když duma rozhodla se zadali

abdikaci cara íiučkov jenž prá-

vě vrátil se ze Sibiře n já byli

jHine posláni do 1'skovn kde dle

informací výkonného výboru du-

my cnr se nalézal Vyjeli jsme

]") březnu o M hodině z Varšav-

ské stanice Železniční autority

poskytly nám veškerou pomoc —

Zvláštní vlak byl i! d vypraven
a nařízeno aby jel nej větší mož-

nou rychlostí Zastavili jsme se v

(iiičiiia kde čekali jsme na tfene-lál- a

Ivanova který nalézal se ně-

kde u Wyriesa s oddílem vojska

poslaným k potlačení revoluce v

Petrohradě Ale k schůzce s I va-

novém nedošlo V Lujfa byli jsme

opět ně zastaveni následkem vel-

kého shromáždění lidu a vojáků

kteří žádali aby Oučkov k nim

promluvil
V 10 hodin dopoledne přibyli

tvrdili že jsou potomky francouz-skéh- o

následníka triinil
Jan Nepomucký Salvátor ra-

kouský arcikníže který pokusil
e zmizet i se svělii dvorních for-

malit přijal jméno Jan Orth a vy-

dal se do světa na placlictuí lodi

O léto lodi nedošlo od tělo Joby

žádných zpráv Mnoho pověstí

vyrojilo se o tom že tento Jan
Orth žije a zajímavu je že v

dobé vyskytla se zpráva že

bydlí doposud jako prostý farmář
v Kansasu pod jménem

' Jan Hor-tu-

je natiiralisovauým ameri-rkýn- i

občanem a svým smýšlením

je pro spojence tělem i duší Je
možné že i tuto povést je nepru-vdivoi- i

ale zajímavou je píece a

stoji za zanuiueiiáiií

SOPKY V EL SALVADORU

loně Do tohoto hotelu Johnson

často zajíždí na jídla a je popu-

lární figurou v restaurantu kde

tančí až do hodin ran-

ních Johnson sám nikdy nepo-

kouší s i tanec ale dohře se ba-

ví pohledem mi tanečníky a pije
při tom šampaňské

Před nedávnem hovořil s Johii-soiiei- u

zástupce amerických listu

i' tázal se jej pomýšlí-l- i na návrat
do Ainerikv Johnson prohlásil
fa nikoliv Líbí prý se mu ve Apa-niMsk- u

a doufá tam zůstati

RAKOUSKÉ PŘÍSTAVNÍ MÉST0 OHROŽOVANÉ ITALY

í
J

( j J

pověsil o Jeho skotskem pllVotltl
se vyrojily a vytrvale se udržova-

ly Praví se že v Herlíué těmto

pověstmi se silné věří a považují
se za možnost Zajímavo jest že

v Anglii a Francii se opětné vy-

rojily pověti že německý gene-rá- l

'Mackeiisen není nikým jiným
liež lleetormi MacDniiahlelll -
Urusilov a generál Mackensen

jmu si značně podobni a obu při-

pomínají na tohoto anglického

důstojníka
Kdo byl vlastně tento sir Hec-

tor MacDnnahlf Pyl důstojníkem
anglické armádě a podařilo se

um postoupili do hodnosti dústoj-uick- é

i řadového vojáka a získal

šlechtický titul od král' Edwar-

da Sedmého Jeho vojenská ka-

riéru byla illonhá a skvělá Ho-jovt- tl

pylu h Kitchcui-ri-- v kam

pani v Sutlunii V burské vAlf

velel divisi pod Kobercem Po-iulě-

pak poslán byl na t Vyhni

jako vrchní velitel něco podé
ji dostal ' do nějakých hcmhiÍ

a značné přckvttul vvvnhda

práva že upáchal v PaiMi sebe

vraMu

ídiklopujíeí domnělou se

Ituidu nira Hectora Macoiiid

byla vidy iVrtlovállM rt po

dmfell Praví ' Í v pUck dne

H bicíiia PMrl usadit m v ho

ftu UetfUia IM Ho' UiV di Hedu- -

Ido hrad líotvrfvkích Tui

biícskvvh v P'iii Nábdujúi
Mředu dne- - ' bi'n U VVplA

Věuí pokojské nhb p'i éteni ttn

i U kť ! is piiti prud' vvskoéd

ít ftdcP I't%pi ♦dinhoVňl lplt
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